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استمرار هوای آلوده اصفهان و 
توصیه های اورژانسی

آلودگی برقرار است
استمرار آلودگی هوا در کلان شهر اصفهان 
می طلبــد که شــهروندان هشــدارهای 
اورژانســی و توصیه های ایمنی آلودگی را 
جدی بگیرند.میانگین شاخص کیفی هوای 
کلان شهر اصفهان بنابر اعلام ایستگاه های 
مراقبت دائم چهارشنبه عدد AQI(147( را 
نشان می دهد که بیانگر شرایط ناسالم هوا 
برای گروه های حساس و افراد بیمار است. 
این در حالی  اســت که از ابتدای بهمن ماه 
هوای اصفهان هم چنان در شرایط ناسالم 
قرار دارد و کیفیت هــوا در برخی مناطق 
کلان شهر اصفهان از جمله خیابان دانشگاه 
با 163، استانداری 158، میدان احمدآباد 
156 و بزرگراه خــرازی AQI( 156( برای 
عموم در شرایط ناســالم قرار گرفته است.

کیفیت هوا در شــهرهای خمینی شــهر 
بــا 155، نجف آبــاد 142، مبارکه 116 و 
ســجزی AQI( 112( به ترتیب در شرایط 
ناســالم برای عموم و گروه های حســاس 
قرار دارد.رئیس اداره امور آزمایشگاه های 
حفاظت محیط زیســت اســتان اصفهان 
اعلام کرد: در مدت ده ماه ســال جاری در 
کلان شــهر اصفهان هوای پاک استشمام 
نشده است.بابک صادقیان در گفت وگو با 
ایرنا افزود: در این مــدت اصفهان 67 روز 
هوای ناســالم برای گروه های حســاس و 
شش روز ناسالم برای عموم را تجربه کرده 
و 229 روز هوای این کلان شهر سالم بوده 
است.وی خاطرنشــان کرد: در این ده ماه، 
کیفیت هوای اصفهان یک روز در شرایط 
بســیار ناســالم قرار گرفته است.براساس 
شاخص آلودگی هوا، این شاخص از 0 تا 50 
هوای پاک، 51 تا 100 هوای سالم، 101 تا 
150 ناسالم برای گروه های حساس،151 
تا 200 ناســالم برای عموم، 201 تا 300 
بسیار ناسالم و 301 تا 500 خطرناک است.
با توجه به استمرار آلودگی هوا، کارشناسان 
بهداشت وسلامت به مردم توصیه می کنند 
در این شــرایط، مردم مایعات بیشــتری 
به ویژه آب و شیر بنوشند. نوشیدن مایعات 
به ویژه آب در شــرایط آلودگی هوا نه تنها 
موجب شست وشــوی دســتگاه گوارش 
می شود؛ بلکه عطش و خشکی دهان ناشی 
از آلودگی هوا را نیز از بین می برد.از طرفی 
مصرف تنقلات کم ارزش مثل چیپس، پفک 
و نوشابه های گازدار به دلیل ایجاد اختلال 
در جذب عناصر مفیــد در بدن، می توانند 
اثرهای سوءآلودگی هوا را افزایش دهد. به 
افرادی که در محیط بیرون تردد می کنند 
نیز توصیه می شود قبل از خورن غذا، دهان 
خود را شست وشو داده و پس از مراجعت به 
خانه دوش بگیرند.مرکز بهداشــت استان 
اصفهان نیز با تأکید بر این موارد، از مردم 
خواست در روزهای آلوده و ناسالم از هرگونه 
فعالیتی که منجر بــه افزایش آلودگی هوا 
می شود خودداری کنند تا شرایط به حالت 
مطلوب برگردد.به بیمــاران قلبی و ریوی 
و مبتلایان به آســم نیز توصیه شده است 
که در فضاهای باز فعالیــت نکنند و تا حد 
امکان از حضور در ســطح شهر خودداری 
کرده و در منزل استراحت کنند.ماندن در 
ترافیک و استنشــاق هوای آلوده، سرعت 
ابتلا به آسم را در کودکان افزایش می دهد. 
بنابراین کودکان را در منــزل نگه دارید و 
درها و پنجره ها را ببندید.اگر در اتومبیل و 
ناگزیر به تردد هستید، اتومبیل شما دارای 
سیستم تهویه مطبوع اســت؛ لذا آن را در 
وضعیت چرخش مجدد هــوا قرار دهید تا 
گردوغبار ورودی به اتومبیل شما کاهش 
یابد.به مدیران مدارس و مهدهای کودک 
نیز توصیه شده اســت کلیه فعالیت های 
فیزیکی و ورزشــی در مهدهــای کودک، 
مراکــز پیش دبســتانی و کلیــه مقاطع 
تحصیلی مــدارس را حــذف و زنگ های 
تفریحی را نیز تا حد امــکان در کلاس ها 
سپری کنند.مرکز بهداشت اصفهان تأکید 
کرده است اســتفاده از »ماسک«، یکی از 
راهکارهای حفاظت از خود در برابر آلودگی 
هواست؛ ولی در استفاده از همین ماسک ها 
هم باید نکاتی را رعایت کرد. ماســک های 
کاغذی به لحــاظ اینکه آلاینده هــا را از 
خود عبور می دهند، بــه هیچ وجه توصیه 
نمی شــوند و بهتر اســت از ماسک های 
فیلتردار و ماســکی که دهان و بینی را به 

طور کامل پوشش می دهد، استفاده شود.

 تورق برگ دیگریگزارش ویژه
 از همت و خیرخواهی 

هم زمان با ســالروز میــلاد حضرت زینب 
سلام اله علیها و »روز پرســتار«، درمانگاه 
تخصصی بیماران هموفیلی استان افتتاح 
شد. یک روز بعد از این افتتاحیه، به منظور 
تقدیر از خیرینی کــه در تجهیز درمانگاه 
جدید، این خیریه را یاری رساندند، همچنین 
ارائه گزارش عملکرد این مؤسسه، همایش 
ســالانه کانون هموفیلی استان برگزار شد. 
در شب برگزاری همایش گفت وگو کرده ایم 
با »ملیحه افضلی نائینی« مدیرعامل خیریه 

هموفیلی استان که با هم می خوانیم...
با وجود درمانــگاه مخصوص بیماران 
»تالاسمی«و»هموفیلی« چه نیازی به 
افتتاح درمانگاه جدید برای بیماران 

هموفیلی بود؟
در درمانگاهــی کــه مخصــوص بیماران 
هموفیلی وتالاســمی بود، بیشتر خدمات 

اختصاص به بیماران تالاســمی داشــت 
و بیماران هموفیلی گاهــی مجبور بودند 
تزریقات خود را روی صندلی انجام دهند. 
این کمبود شدید فضای درمانی سبب شد 
با همکاری وزارت بهداشــت وبیمارستان 
سیدالشــهدا، اتاقی اختصاص داده شــود 
به بیماران هموفیلی اســتان و ســرانجام 
هم زمان با ولادت بانو زینب سلام اله علیها، 
کانون هموفیلی اســتان اصفهان توانست 
همکاروهمگام با بیمارســتان سیدالشهدا 
تجهیزات این مرکز را تاحدودی کامل کند تا 
به صورت یک واحد مجزا در اختیار این افراد 
قرار گیرد و 50 7 بیمــار هموفیلی در رفاه 
کامل بتوانند تزریقات و درمان را انجام دهند.
درمانگاه جدید شــامل چه 

قسمت هایی است؟
علاوه بر چهارتخت و تجهیزات پزشکی برای 
تزریق بیماران و دســتگاه احیا، این بخش 
شامل تلویزیون و اسباب بازی هایی است که 

در اختیار کودکان هموفیلی قرار می گیرد 
تا مشکلات وســختی های هنگام تزریق را 
بهتر تحمل کنند. لازم به ذکر اســت این 
تجهیزات به همت خیرین و یاری بیمارستان 

سیدالشهدا تهیه شده است.
با توجــه به اینکــه همایش 
»هموفیلی« امسال هم زمان با 
افتتاح درمانگاه جدید مخصوص این 
بیماران بود، چه تفاوتی این همایش 

باسال گذشته داشت؟
این همایش ها ســالیانه با هــدف تأمین 
هزینه هــای دارو و درمــان، رفــت و آمد، 
هزینه های بستری ودیگر هزینه های جانبی 
بیمــاران هموفیلی که شــامل جنبه های 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است برگزار 
می شود. امســال علاوه بر هزینه های گفته 
شــده برای تجهیز درمانگاه جدید، بیش از 
گذشته نیازمند حضور خیرین هستیم. به 
عنوان مثال دستگاه الکترو شوک که قیمت 

بسیار بالایی دارد از جمله تجهیزاتی است که 
به شدت مورد نیاز این درمانگاه است.

با وجود درمانــگاه جدید آیا 
می توان امیدوار بود مشکلات 
درمانی ودارویی بیمــاران هموفیلی 

مرتفع شود؟
درحال حاضر آنچه یک بیمار هموفیلی برای 
درمان وتزیقات به آن نیاز دارد، در درمانگاه 
جدید موجود است. قرار است با حضور یک 
پرســتار به صورت مــداوم و درصورت لزوم 
یک پزشــک، بیماران هموفیلی با آرامش 
در این مرکز تزریقات خــود را انجام دهند. 
البته هزینه های درمانی این بیماران خیلی 

بالاست. یک سوم بودجه وزارت بهداشت که 
به تصویب مجلس می رسد، تنها صرف خرید 
فاکتورهای انعقادی برای بیماران هموفیلی 
می شــود که امیدواریم این یــاری بیش از 
گذشته ادامه پیدا کند وبیمار مجبور به خرید 
فاکتور نشــود؛ ولی درکنار این فاکتورها، 
معضلات ومشــکلات دیگری وجود دارد. 
گاهی بیماران هموفیلی عــلاوه بر تزریق 
فاکتور، نیاز به مصــرف داروهایی دارند که 
هزینه بالایی دارد. ضمــن اینکه با توجه به 
شرایط بیماران هموفیلی، چنان چه این افراد 
نیازبه بستری شــدن در بیمارستان داشته 
باشند، این بستری ممکن است مدت ها به 

طول بینجامد و هزینه های بیمار بالا می رود.
آیا این افتتاحیه بازتابی در سطح 

کشور داشت؟
بله. بعد از افتتاح مرکز جدید هموفیلی در 
استان، این افتخار الگویی شد برای کمک 
به بیماران دیگر اســتان های کشور. مثلًا 
یک درمانــگاه در جهرم اســتان فارس از 
تجربیات واقدامات کانون هموفیلی استان 
اصفهان اســتقبال کرد و از ما در خواست 
کردند برای افتتاح مرکزهموفیلی یاری شان 
کنیم و کانون استان نیز تاجایی که در توان 
داشــت به درمانگاه جدید در جهرم یاری 

رساند.

باهمتخیرینوکانونهموفیلیاستانبخش»هموفیلی«بیمارستانسیدالشهداافتتاحشد

آزاده  سلیمان نژاد / گروه اصفهان
azade.soleimani8@gmail.com

وزیر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در پیامی بــه همایش 
تجلیل و بزرگداشــت مرحــوم آیت اله »ســیدمحمدعلی 
میرمحمدصادقی«، ریاســت ســابق حوزه علمیه اصفهان 
به عنوان یکی از شخصیت های ممتاز تدریس و تربیت فضلا و 

طلاب در حوزه علمیه اصفهان تجلیل کرد.
در متن پیام سیدعباس صالحی که در این همایش قرائت شد، 
آمده است: آسمان پرتلألو علم و دیانت در ایران اسلامی، سرشار 
از اخترهای تابناکی است که با انوار هدایت گر خویش، جان های 
جویای معرفت و فضیلت را به مسیر رستگاری و سعادت مندی 

رهنمون می سازند.
در ادامه این پیام اضافه شــده است: بی تردید مرحوم آیت اله 

ســیدمحمدعلی میرمحمدصادقی، درزمره این ستارگان 
درخشان اســت که در هر دو وجه علم وعمل زبانزد و الگوی 
مجســم دینداری و اخلاق مداری بوده است. صالحی در این 
پیام یادآوری کرده است: آن شخصیت بزرگوار با درآمیختن 
علم وعمل و زهدوتقوا درکنار ممارست و ژرف کاوی در آیات 
الهی و روایات ائمه معصومین – علیهم السلام - برای حفظ و 
اشاعه آموزه های دینی و تقویت مکتب تشیع، منشأ برکات 
فراوانی شدند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیام خود ضمن 
اشاره به ویژگی های شخصیتی آیت اله میرمحمد صادقی )ره( 
اضافه کرد: این عالم ربانی در عمــر پربار خویش تألیف های 
ارزشمندی از خود به یادگار گذاشت که برای رهپویان دانش 
و تقوا، چراغی هدایت گر اســت. نقطه درخشــان سیره این 

شــخصیت والامقام، عمل اخلاقی آن مرحوم در ممارست 
و رسیدگی به امور مسلمین و دســتگیری مستمندان بود، 
به گونه ای که در غم خواری و کاهش مرارت و آلام دردمندان، 
شهره عام وخاص بودند و عمل به سجایای اخلاقی در آن وجود 

مبارک، متجلی و الگویی عملی برای جویندگان معرفت بود.
وی اضافه کرد: ایشان رســالت علمی خویش را درمدیریت 
حوزه علمیه اصفهان که از دیرباز بستر تربیت و رشد مراجع و 
دانشمندان علوم اسلامی بوده است، به خوبی ایفا کرد و هم در 

رسالت عملی به توفیق های سترگی دست یافت.
در پیام صالحی آمده اســت: جامعه امروز به ویژه نسل جوان 
و عزیز ایران اســلامی که مخاطره های عدیــده ای پیش راه 
اوست، نیازمند بهره گیری حدأکثری ازسیره بزرگانی است 
که در ارائه سیمای شفاف از چهره رحمانی و بی  آلایش اسلام 
بسیار کوشیدند و در زمان حیات خود محل رجوع، اعتماد و 
اطمینان خاطر مردمان روزگار خود بودند. ازاین منظر معرفی 
ابعاد شخصیتی مرحوم آیت اله میرمحمد صادقی و تکریم مقام 

فاخر علم و تقوای ایشان، بسیار ارجمند است.
وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی در پایان از همه دست  اندرکاران و 
شرکت کنندگان در این همایش قدردانی و مراتب سپاس خود 
را بیان کرد. فقه و اخلاق از جمله دروس بسیار مهمی است که 
آیت اله صادقی سال های زیادی به تدریس آن در حوزه علمیه 
می پرداخت. آن مرحوم در نجف در محضر شیخ حسین حلی، 
آیت اله سیدمحمود شاهرودی و ســیدعلی فانی اصفهانی، 

تحصیل را ادامه داد و کتاب های زیادی نوشته است.
رئیس ســابق حوزه علمیه اصفهان در سال 1390 قمری در 
مدرسه صدر بازار تدریس را آغاز کرد و حتی در مواقعی با وجود 
بیماری و کسالت شدید، در تمام کلاس ها حضور پیدا می کرد.

در  همایش تجلیل و بزرگداشت مرحوم آیت اله »سیدمحمدعلی میرمحمدصادقی« مطرح شد 

شرط توسعه رسانه ها تحول در محتواست

رئیس انحمن متخصصان مغز و اعصاب ایران:

آمار »صرع« در ایران ۲.۵ برابر 
کشورهای اروپایی است

دریا قدرتی پور / گروه اصفهان : رئیس انجمن 
متخصصان مغز و اعصــاب ایران، با اشــاره به اینکه 
تصادف های رانندگی و مجروحیت جنگی دو علت ابتلا 
به صرع در ایران است، گفت: بر اساس آمار قطعی یک 
میلیون و 200 هزار بیمار مصروع در ایران وجود دارد.

»حسین پاکدامن« در افتتاحیه چهاردهمین کنگره 

بین المللی صرع که در اصفهان در حال برگزاری است، 
اظهار کرد: ازسال گذشــته، به دلیــل اهمیت درمان 
بیماران مصروع و کمک به کنترل بیماری صرع، طرح 
ملی اپیدمیولوژی صرع آغاز شد تا بتوانیم آمار دقیقی 

از بیماران مصروع اعلام کنیم.
وی افزود: بررسی و تحقیقات دقیق که با کمک یک 
تیم 30 نفره صورت گرفت، نشــان داد آمار صرع در 
ایران 2.5 برابر آمار کشورهای اروپایی و حتی برخی از 

کشورهای شرقی است.
رئیس  انجمن متخصصان مغز و اعصاب ایران با بیان 
اینکه ضربه های ناشی از تصادف های رانندگی و ضربه 

واردشدن به ســر و مجروحیت جنگی دو علت اصلی 
آمار بالای ابتلا به صرع در ایران است، گفت: براساس 
آمار قطعی، یک میلیون و 200 هزار بیمار مصروع در 

ایران وجود دارد.
پاکدامن، اضافه کــرد: هر چند آمار اســتانی میزان 
مبتلایان وجود ندارد، ولی براساس ارتباط تصادف ها 
با صرع، بیشــترین مبتلایان نیز باید در استان هایی 
باشند که بیشــترین آمار تصادف های رانندگی را به 

خود اختصاص داده اند.
رئیس انجمن متخصصان مغز و اعصاب ایران با بیان 
اینکه اگر صرع طولانی شــود، اختلال های مغزی و 

خلقی همچون افسردگی و مرگ ناگهانی برای بیمار 
ایجاد می شــود، گفت: هرچند صرع نسبت به سایر 
بیماری های مغز و اعصاب شیوع کمتری دارد، ولی از 

لحاظ درمانی اهمیت آن بیشتر است. 
پاکدامــن دربــاره هزینه درمــان صــرع در ایران 
گفت: بیمــاران مصــروع در کشــور مــورد توجه 
در امــر درمان و بیمــه قــرار گرفتــه و حــدود 50 
دلار هزینــه آن هــا در ســال اســت درحالی کــه 
در کشــورهای دیگــر از جملــه کشــورهای 
 اروپایــی، هزینــه داروی ایــن بیماران بــه تنهایی

 یک تا سه هزار دلار است. 

آیت اله »عبودیت« دار فانی را وداع گفترئیس سازمان مدیریت »حمل ونقل بار« شهرداری اصفهان منصوب شد 

شــهردار اصفهان طی حکمــی، مجید 
طهماســبی را به عنوان رئیس ســازمان 
مدیریــت حمل ونقل بار منصــوب کرد.
مجیدطهماسبی، دانش آموخته دکتری در 
رشته مهندسی مکانیک از دانشگاه شهرکرد 
است و پیش تر در معاونت خدمات شهری 
شهرداری اصفهان، مسئولیت ریاست اداره 
نظارت و هماهنگی امور مناطق شهرداری را 

برعهده داشته است. / نسل فردا

آیت اله میرزاعلی عبودیت، از چهره های 
ماندگار حوزه تبلیغ در استان اصفهان 
دار فانی را وداع گفت و به دیدار معبود 
خود شتافت.ایشــان از اســاتید به نام 
حوزه علمیه اصفهان بودند که ســابقه 
شاگردی نزد امام راحل را نیز در کارنامه 
طلبگی خود داشتند. آیت اله عبودیت، 
بر اثر کهولت سن به دیار باقی شتافت./

نسل فردا

خبر ویژه
 مدیرعامل شرکت متروی منطقه اصفهان درباره یک مسئله 

روشنگری کرد:
»مترو« در روزهای تعطیل به صرفه نیست!

مدیرعامل شرکت متروی منطقه اصفهان گفت: با توجه به اینکه مترو در روزهای تعطیل 
مسافر زیادی ندارد، فعالیت آن در روزهای تعطیل به صرفه نیست.»علیرضا فاتحی« در 
گفت وگو با ایمنا اظهارکرد: روزهای جمعه تردد خودروها در سطح شهر بسیار کم است، 
زیرا بیشتر مردم تمایل دارند از شهر خارج شده و به دل طبیعت بروند؛ از این رو تحلیل ما 
این است که فعالیت مترو در روزهای جمعه  هزینه هنگفتی به شهرداری تحمیل می کند.

وی با بیان اینکه کارکنان مترو در سه شیفت فعال هستند، تصریح کرد: با توجه به اینکه 
مترو در تهران از چند سال قبل راه اندازی شده و مردم استقبال زیادی دارند، فعالیت آن 
در روزهای تعطیل صرفه اقتصادی دارد، اما در شهر اصفهان که تنها بخشی از خط یک 
راه اندازی شده و خطوط به یکدیگر شبکه نشده  است، هنوز آن گونه که باید مورد استقبال 
شهروندان قرار نگرفته است.مدیرعامل شرکت متروی منطقه اصفهان تأکید کرد: فعالیت 
مترو در روزهای تعطیل به تصمیم شورای شهر و مدیریت شهری اصفهان بستگی دارد؛ اما 
به طورکلی مترو هزینه های سنگینی دارد و فعالیت آن در روزهای تعطیل به صلاح نیست.
وی ادامه داد: هزینه واقعی بهای بلیت مترو و خدمات سفر درون شهری شهروندان با این 

وسیله نقلیه پاک، شش هزار تومان است؛ درحالی که شهروندان 500 تومان می پردازند.
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امام جمعه اصفهان:
 آیت اله صادقی تا آخرین نفس برای تربیت 

و روشنگری تلاش کرد
نسل فردا / گروه اصفهان: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان گفت: آیت اله سیدمحمدعلی صادقی، رئیس سابق حوزه 
علمیه اصفهان تا آخرین نفس برای تربیت و روشنگری تلاش کرد و 

ُ نفَْساً إلِاَّ وُسعَها« بود. مصداق بارز »لا یکَُلِّفُ اللَّ
آیت اله سیدیوسف طباطبایی نژاد، درهمایش بزرگداشت آیت اله 

»سیدمحمدعلی صادقی«، رئیس سابق حوزه علمیه اصفهان افزود: 
آیت اله صادقی بهترین مصداق عالم شیعه است که در روایت فوق ذکر 
شد.وی اضافه کرد: هرچه ایشان را ملاقات کردم یا در حال درس و 
بحث بود یا در راه حرم که بیشتر با استاد خویش مرحوم آیت اله فانی 

ارتباط داشت.
مدیر حوزه علمیه اصفهان درادامه با اشاره به جایگاه علم وعالم در 
اسلام گفت: امیرالمؤمنین )ع( درباره علم، کلمات فراوانی دارند که 

می فرمایند: »رأس همه خوبی ها علم است.«
وی با بیان اینکه علم مورد سفارش اسلام نیاز جامعه اسلامی است، 

افزود: آنچه در روایات به عنوان عالم یاد شده، »عالم دینی« است.
امام جمعه اصفهان از افرادی کــه در حوزه های علمیه تحصیل و 
معارف اهل بیت )ع( را گسترش می دهند به عنوان مرزبانان اسلام 
نام برد و افزود: این افراد مرزی را نگهبانی می کنند که در یک طرف 
نیروهای شــیطان قرار دارند و مردم را با فریب های شیطان آشنا 
می کنند تا در دام شیاطین گرفتار نشــوند. وی با بیان اینکه حوزه 
نجف پس از بیرون راندن علمای ایرانی توسط صدام ضربه سنگینی 
دید، خاطرنشان کرد: بهترین علمایی که در حوزه نجف زبانزد بودند، 
ایرانی ها بودند و این علما در کشــور پخش شدند و هرکجا که قرار 

گرفتند منطقه ای را روشن کردند.
آیت اله طباطبایی نژاد، با اشــاره به اینکه آیت اله صادقی وقتی به 
اصفهان آمدند، شاگردان خوبی را تربیت کرد، گفت: ایشان تا آخرین 
لحظه عمر با برکت خــود در راه تربیت و روشــنگری تلاش کرد. 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان با بیان اینکه علما در 
کهنسالی نیز دست از ترویج علم بر نمی دارند، بیان کرد: همان طور 
که آموزش علم دائمی است و باید تا پایان عمر تعلیم شود، آموختن 
علم هم دائمی است؛ زیرا تا آخر عمر هرچه تلاش کنیم نمی توانیم 

قطره ای از علم اهل البیت )ع( را بیاموزیم.


